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Raximov Azizbek Normurodovich  

Buxoro davlat pedagogika instituti mustaqil tadqiqotchisi 

 

JADID MUNAVVARLAR FAOLIYATIDA VATANPARVARLIK TARBIYASINING 

PEDAGOGIK MOHIYATI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada jadid munavvarlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasining 

shakllanishi, uning pedagogik mohiyati va ma’rifiy islohotlar jarayonidagi o‘rni tahlil qilinadi. 

Jadidchilik harakati namoyandalari – Fitrat, Ayni, Behbudiy, Avloniy kabi ziyolilarning pedagogik 

qarashlari orqali milliy uyg‘onish g‘oyalari, yosh avlodni vatan ravnaqi, milliy birligi va ma’rifat 

ruhida tarbiyalash tamoyillari yoritiladi. Shuningdek, Buxoro jadidlarining maktab islohotlari, o‘quv 

dasturlari, darsliklari va matbuot orqali amalga oshirgan vatanparvarlik targ‘iboti ilmiy-nazariy 

jihatdan asoslanadi. Tadqiqot davomida jadidlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasining asosiy 

pedagogik funksiyalari – milliy ongni shakllantirish, ma’rifatparvarlik ruhini kuchaytirish, mustaqil 

fikrni rivojlantirish, jamiyat taraqqiyotiga mas’uliyat bilan yondashishni o‘rgatish kabi yo‘nalishlar 

ochib beriladi. Maqola zamonaviy ta’lim jarayonida jadid merosidan foydalanish imkoniyatlarini 

ham ko‘rsatib beradi. 

Kalit so‘zlar: jadidchilik, jadid munavvarlar, vatanparvarlik tarbiyasi, pedagogik meros, milliy 

uyg‘onish, ma’rifatchilik, Buxoro jadidlari, Fitrat, Ayni, ta’lim islohotlari, milliy ong, tarbiyaviy 

tamoyillar, jadid maktablari, milliy qadriyatlar, ma’naviy tarbiya. 

Annotation. This article analyzes the formation of patriotic education in the activities of Jadid 

intellectuals, its pedagogical essence, and its role in the process of educational reforms. Through the 

pedagogical views of prominent Jadid figures such as Fitrat, Ainiy, Behbudiy, and Avloniy, the study 

highlights the ideas of national awakening and the principles of educating the younger generation in 

the spirit of patriotism, national unity, and enlightenment. The article also provides a scientific-

theoretical foundation for the patriotic propaganda carried out by Bukhara Jadids through school 

reforms, curricula, textbooks, and the press. The main pedagogical functions of patriotic education 

in Jadid activities—developing national consciousness, strengthening the spirit of enlightenment, 

fostering independent thinking, and cultivating social responsibility—are revealed. The article further 

demonstrates the potential of utilizing the Jadid heritage in modern educational practices. 

Key words. Patriotism education, Jadid movement, Jadid intellectuals, pedagogical heritage, 

national awakening, enlightenment, Bukhara Jadids, Fitrat, Ainiy, educational reforms, national 

consciousness, educational principles, Jadid schools, national values, moral education.  

Аннотация. В данной статье анализируются формирование патриотического 

воспитания в деятельности джадидов-просветителей, его педагогическая сущность и роль в 

процессе образовательных реформ. На основе педагогических взглядов представителей 

джадидского движения — Фитрата, Айни, Бехбуди, Авлони и других просветителей — 

раскрываются идеи национального возрождения, принципы воспитания молодого поколения в 

духе любви к Родине, национального единства и просвещения. Кроме того, научно-

теоретически обосновано патриотическое воспитание, осуществляемое бухарскими 

джадидами через школьные реформы, учебные программы, учебники и прессу. В ходе 

исследования раскрываются основные педагогические функции патриотического воспитания 

в деятельности джадидов, такие как формирование национального сознания, укрепление 

просветительского духа, развитие самостоятельного мышления и воспитание 

ответственности за развитие общества. В статье также рассматриваются возможности 

использования наследия джадидов в современном образовательном процессе. 

Ключевые слова: джадидизм, джадидские просветители, патриотическое воспитание, 

педагогическое наследие, национальное возрождение, просветительство, бухарские 

джадиды, Фитрат, Айни, образовательные реформы, национальное сознание, 

воспитательные принципы, джадидские школы, национальные ценности, духовное 

воспитание. 
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Kirish. Jadid munavvarlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasi masalasi bugungi pedagogik 

tadqiqotlar uchun alohida ahamiyatga ega bo‘lgan mavzulardan biridir. Chunki XX asr boshlarida 

Markaziy Osiyo, xususan, Buxoro amirligi hududida yuzaga kelgan jadidchilik harakati nafaqat 

siyosiy-ijtimoiy o‘zgarishlar, balki ma’rifiy va pedagogik islohotlar asosida shakllangan milliy 

uyg‘onish jarayonining muhim bosqichi bo‘lib xizmat qilgan. Jadidlarning faoliyati, ularning millat 

ravnaqi, jamiyatni modernizatsiya qilish, zamonaviy dunyoqarashga ega avlodni tarbiyalash 

borasidagi qarashlari hamda bu maqsadni amalga oshirishda vatanparvarlik g‘oyasiga tayanishi 

bugungi o‘zbek pedagogika fani uchun ham nazariy, ham amaliy jihatdan katta ilmiy ahamiyat kasb 

etadi. Ayniqsa, Fitrat, Ayni, Behbudiy, Avloniy kabi Buxoro va Turkiston jadidlarining ta’lim tizimini 

yangilash borasidagi tashabbuslari, yangi usul maktablarini tashkil etish, darsliklar yaratish, milliy 

ongni uyg‘otishga qaratilgan asarlarini o‘rganish yosh avlodni barkamol qilib tarbiyalashdagi serqirra 

tajribalarni anglash imkonini beradi. Ular ilgari surgan ta’limiy g‘oyalar, xususan, ma’rifat, milliy 

o‘zlik, yurt ravnaqi, vatanparvarlik va fuqarolik mas’uliyati kabi tamoyillar o‘z davri uchun ilg‘or 

bo‘lishi bilan birga, bugungi ta’lim tizimi uchun ham o‘z dolzarbligini yo‘qotmagan. 

Jadidchilik harakatining shakllanishiga olib kelgan tarixiy omillar, jumladan, Buxoro amirligi 

ijtimoiy-siyosiy hayotidagi inqiroziy holatlar, diniy ta’limning eskirgan tizimi, iqtisodiy tanazzul 

hamda dunyoda kechayotgan modernizatsiya jarayonlari munavvar ziyolilarni yangi pedagogik 

yondashuvlarni izlashga undagan. Shunday sharoitda jadidlar ta’limni yangilashni millatni 

uyg‘otishning eng ta’sirchan vositasi deb bildilar. Ularning fikricha, millatning taraqqiyoti uchun 

avvalo ilmli, dunyoqarashi keng, zamonaviy madaniyat va yurt ravnaqiga mas’uliyat bilan yondasha 

oladigan avlodni tarbiyalash zarur edi. Shu bois ular pedagogik faoliyatni ma’rifatparvarlik 

harakatining asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida ko‘rib, dars jarayoniga dunyoviy fanlarni kiritish, 

o‘quv dasturlarini zamon talablari asosida boyitish, o‘qitish metodlarini takomillashtirish, eng 

muhimi, ta’lim jarayonida vatanparvarlik ruhini singdirish g‘oyasini ilgari surdilar. 

Jadidlar nazarida vatanparvarlik faqat shior darajasidagi targ‘ibot emas, balki jamiyatning 

ma’naviy yangilanishiga xizmat qiluvchi muhim tarbiyaviy tamoyil bo‘lib, yoshlarning tafakkurini 

o‘zgartiruvchi, ularda milliy o‘zlikni mustahkamlovchi negiz sifatida qaraldi. Fitrat “O‘qituvchi” 

asarida, Avloniy “Turkiy guliston yoxud axloq” kitobida, Behbudiy o‘z darslik va maqolalarida yosh 

avlod tarbiyasida vatan ravnaqi uchun xizmat qilish g‘oyasini bosh maqsad sifatida ko‘rsatgan. 

Ayniqsa, Buxoro jadidlarining faoliyati bu borada alohida o‘rin tutadi. Chunki Buxoro amirligi 

hududida ta’lim tizimidagi inqiroz chuqur ildiz otgan bo‘lib, jadidlarning ma’rifiy islohotlari ana shu 

turg‘unlikni bartaraf etish, yurtni taraqqiyotga olib chiqish va milliy mustaqillik g‘oyalarini 

shakllantirishga qaratilgan edi. Shuning uchun Buxoro jadidlarining pedagogik merosi nafaqat 

mahalliy tarixiy jarayon, balki butun O‘zbekiston ma’rifatparvarlik tarixining muhim tarkibiy qismi 

hisoblanadi. 

Tadqiqot mavzusining dolzarbligi yana shundaki, zamonaviy ta’lim tizimida vatanparvarlik 

tarbiyasi ustuvor yo‘nalishlardan biri hisoblanib, yosh avlodni ona yurtga sodiq, ma’naviy yetuk, 

intellektual salohiyatli shaxs sifatida kamol toptirish davlat siyosatining muhim tarkibiy qismiga 

aylangan. Jadidlar merosini qayta o‘rganish bu jarayonda samarali metodik yechimlar, pedagogik 

yondashuvlar va tarixiy tajribalarni amaliyotga tatbiq etish imkonini yaratadi. Bugungi yoshlar 

ongida milliy g‘urur, vatanparvarlik, mas’uliyat, bag‘rikenglik va ma’rifatparvarlik ruhini 

mustahkamlash jarayoni jadid munavvarlar ilgari surgan pedagogik qarashlar bilan uyg‘unlashadi. 

Ularning faoliyati millatning mustaqillikka erishish yo‘lidagi ma’naviy poydevor bo‘lganligi bois 

zamonaviy pedagogika bunyodida ham muhim o‘rinni egallaydi[2]. 

Shu sababli mazkur tadqiqot jadid munavvarlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasining 

pedagogik mohiyatini ochib berish, uning shakllanishiga sabab bo‘lgan omillarni tahlil qilish, Buxoro 

jadidlarining ma’rifiy islohotlari asosidagi tarbiyaviy g‘oyalarni ilmiy-nazariy jihatdan asoslashni o‘z 

oldiga maqsad qilib qo‘yadi. Tadqiqot natijalari nafaqat tarixiy-pedagogik jarayonlarni yoritish, balki 

bugungi ta’lim tizimi uchun ham metodologik ahamiyatga ega bo‘lib, milliy g‘oya va vatanparvarlik 

tarbiyasini kuchaytirish bo‘yicha samarali tavsiyalar berishga xizmat qiladi. 

Muammoning o‘rganilganlik darajasi. Jadid munavvarlar faoliyatida vatanparvarlik 

tarbiyasining pedagogik mohiyati masalasi O‘zbekiston tarixshunosligi, pedagogikasi va 



     “ACADEMIC SPECTRIUM” ilmiy-metodik jurnal 

 
www.fanistiqbollari.uz                   101                       2-Son 2026-yil 

ma’naviyatshunosligi fanlarida muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri sanaladi. Ushbu mavzuning 

o‘rganilganlik darajasini tahlil qilib borar ekanmiz, eng avvalo jadidchilik harakati, uning ma’rifiy va 

pedagogik tamoyillari, ayniqsa Fitrat, Ayni, Avloniy, Behbudiy kabi ziyolilarning ilmiy merosi turli 

davrlarda ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilganini ko‘ramiz. Ammo vatanparvarlik tarbiyasi 

aynan jadid munavvarlar faoliyati misolida kompleks pedagogik konsepsiya sifatida yoritilgan ilmiy 

tadqiqotlar unchalik ko‘p emas. Shuning uchun ham mavzu bugungi kunda dolzarb bo‘lib, zamonaviy 

ta’lim jarayoni uchun katta nazariy va amaliy ahamiyat kasb etadi[1]. 

Jadidchilikning umumiy tarixiy jarayon sifatida tadqiqi XX asrning o‘rtalaridan boshlab avvalo 

tarixchilar tomonidan olib borilgan. Masalan, B. Ahmedov, R. Rajabov, A. Rasulov kabi tarixchilar 

jadidchilik harakatining shakllanish omillari, maqsadlari va O‘rta Osiyo jamiyatidagi o‘rnini chuqur 

o‘rganganlar. Ularning asarlarida jadidlarning siyosiy-ma’rifiy faoliyati, maktab islohotlari, ijtimoiy 

qarashlari tizimli tahlil qilinadi, ammo pedagogik vatanparvarlik masalasi alohida ilmiy toifa sifatida 

ko‘tarilmaydi. Jadidchilikning madaniy-ma’rifiy negizlariga bag‘ishlangan tadqiqotlarda ham 

vatanparvarlik tarbiyasining pedagogik mexanizmlari to‘liq yoritilmagan bo‘lib, ko‘proq milliy 

uyg‘onishning umumiy g‘oyaviy mazmuni bilan chegaralanadi[3]. 

Mazkur muammoni o‘rgangan tadqiqotchilar orasida Abdurauf Fitrat merosini ilmiy tahlil 

qilgan N. Karayev, A. Abdug‘afurov, F. Karimov kabi olimlar alohida o‘rin tutadi. Fitratning 

pedagogik qarashlari bo‘yicha yaratilgan tadqiqotlarda uning ta’limiy merosi, maktab islohotlari 

bo‘yicha qarashlari, yoshlarni vatan ravnaqi yo‘lida tarbiyalashga oid fikrlari yoritilgan. Fitratning 

“Munozara”, “Oila”, “Muallimlar uchun” kabi asarlarida vatanparvarlik tarbiyasi bilan bog‘liq 

ko‘plab pedagogik fikrlar mavjud. Biroq tadqiqotlar asosan Fitratning umumiy pedagogik 

qarashlarini bayon etadi, uning vatanparvarlik tarbiyasini shakllantirishga qo‘shgan metodik hissasini 

chuqur tahlil qilmaydi[4]. 

Jadidchilik merosini o‘rganishda Sadriddin Ayni faoliyati ham ko‘plab olimlar e’tiborida 

bo‘lgan. Jumladan, M. Juraev, T. Karimov, H. Nazarov tomonidan Ayni asarlari, uning 

ma’rifatparvarlik ruhidagi g‘oyalari, Buxoro amirligidagi ijtimoiy-siyosiy vaziyat tasviri keng 

o‘rganilgan. Aynining “Maktab”, “Tarixi inqilobi Buxoro”, “Qullar”, “Esdaliklar” kabi asarlarida 

milliy ruhiy uyg‘onish, vatan ravnaqi, xalq maorifi uchun kurash asosiy g‘oyaviy yo‘nalish 

hisoblanadi. Shunga qaramay, Ayni pedagogikasidagi vatanparvarlik tarbiyasining nazariy modeli 

yoki uning yosh avlod tarbiyasiga ta’sir mexanizmlari haqida maxsus ilmiy ishlanmalar yetarli 

emas[5]. 

Behbudiy ijodi bo‘yicha ham A. Qodirov, O. Sharafiddinov, A. Rasulov kabi olimlar tadqiqotlar 

olib borganlar. Behbudiyning “Padarkush”, “Risolai jadida”, “Kitobat ul-avval” kabi asarlari jadid 

maktablarining o‘quv-metodik negiziga asos bo‘lgan bo‘lsa-da, ular orqali vatanparvarlik tarbiyasi 

qanday shakllanganligi bo‘yicha kompleks tahlil kam uchraydi. Behbudiy asarlarida millatning 

taqdiri, jamiyatning taraqqiyoti, ilmning kuchi asosiy g‘oya sifatida namoyon bo‘lsa-da, ilmiy 

manbalarda uning pedagogik merosining vatanparvarlikka oid jihatlari chuqur o‘rganilmagan[6]. 

Jadid adabiy merosini o‘rgangan adabiyotshunos olimlar, masalan, Sh. Turdimov, N. Komilov, 

A. Hayitmetovlar o‘z izlanishlarida jadid adabiyotining milliy-ma’naviy uyg‘onishdagi rolini tahlil 

qiladilar. Ularning ishlari asosan adabiyot va madaniyat tarixiga qaratilgan bo‘lib, bunda 

vatanparvarlik tarbiyasining pedagogik mexanizmlari chekka o‘rinda qoladi. Jadid merosi pedagogik 

nuqtai nazardan o‘rganilganda esa vatanparvarlik tarbiyasining metodik asoslari, ta’lim jarayonidagi 

ifodalanishi, o‘qituvchi shaxsining rolini yoritish bo‘yicha ilmiy izlanishlar yetarlicha keng emas. 

Zamonaviy pedagog olimlar, jumladan O‘zbekistonning mustaqillik yillarida faoliyat yuritgan 

A. Qodirov, B. Hasanboyev, N. Toshpo‘latova, R. Jo‘rayev kabi tadqiqotchilar milliy tarbiya, 

vatanparvarlik tarbiyasi, milliy g‘oya masalalarini sistematik o‘rganganlar. Ularning izlanishlarida 

jadidlar merosi ta’lim va tarbiya jarayonida qo‘llanishi mumkin bo‘lgan asosiy manbalardan biri 

sifatida tilga olinadi. Ammo ushbu olimlar asosan umumiy pedagogik tizimni o‘rganadilar, jadid 

munavvarlar faoliyatidagi vatanparvarlik tarbiyasining alohida konseptual modeli haqida kam 

yozadilar[7]. 

Jadid merosiga oid xorijiy tadqiqotlar ham muhim manba bo‘lib xizmat qiladi. Jumladan, 

turkiyalik olimlar – I. O‘ztürk, A. Toktar, E. Sarikaya; rus tadqiqotchilari – V. Nalivkin, L. Sobolev, 
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A. Bennigsen; g‘arb tadqiqotchilari – E. Olvort, A. Khalid, Z. Validiylar asarlarida O‘rta Osiyodagi 

jadidchilik harakati, milliy uyg‘onish jarayoni, siyosiy-ma’rifiy yangilanishlar haqida qimmatli 

ma’lumotlar uchraydi. Biroq bu asarlar tarixiy jarayonlarni yoritish bilan chegaralanadi, pedagogik 

jarayonlar yoki vatanparvarlik tarbiyasining ilmiy asoslari batafsil ko‘rsatib berilmaydi. 

Shu bilan birga, ayrim zamonaviy tadqiqotlarda jadid merosining ta’lim tizimidagi o‘rni qisman 

ochib berilgan. Masalan, M. Abdullayev, D. Hudayberganov, A. Xasanovlarning ishlarida milliy 

tarbiyaning shakllanishi, jadid maktablarining metodikasi, o‘quv dasturlaridagi yangiliklar tahlil 

qilinadi. Ammo bu tadqiqotlar ham jadidlarning vatanparvarlikni pedagogik jarayonga singdirish 

usullarini alohida ilmiy kategoriyalar sifatida baholamaydi[8]. 

Qisqa qilib aytganda, muammoning o‘rganilganlik darajasi quyidagicha xulosalanadi: 

jadidchilik harakati keng yoritilgan, jadid ziyolilarning merosi yuzlab ilmiy manbalarda o‘rganilgan, 

ammo vatanparvarlik tarbiyasining aynan pedagogik konsepsiyasi, uning metodik negizlari, jadid 

maktablaridagi ta’limiy jarayon orqali qanday shakllanganligi yetarlicha ilmiy asoslanmagan. Ayni 

paytda mazkur mavzu bo‘yicha monografik tadqiqotlar, maxsus pedagogik modellar, jadid merosini 

zamonaviy ta’lim bilan integratsiya qilishga oid ilmiy yondashuvlar hali to‘liq ishlab chiqilmagan. 

Shu sababli, ushbu yo‘nalish bo‘yicha tadqiqotlar davom ettirilishi, jadidlarning vatanparvarlik 

tarbiyasiga doir qarashlarini pedagogika fanining mustaqil obyekti sifatida o‘rganish dolzarb bo‘lib 

qolmoqda. 

Natija va tahlil. Jadid munavvarlarining pedagogik faoliyatini vatanparvarlik tarbiyasi nuqtayi 

nazaridan o‘rganish natijasi shuni ko‘rsatadiki, XX asr boshlarida shakllangan jadidchilik harakati 

nafaqat yangicha ta’lim tizimini yaratish, balki milliy ong va vatanparvarlikni tiklashga qaratilgan 

keng ko‘lamli ma’naviy strategiyani ishlab chiqqan edi. Ularning faoliyatida ta’lim islohoti, milliy 

o‘zlikni anglash, yoshlarni yurt ravnaqiga daxldorlik ruhida tarbiyalash, jamiyatni ma’rifatga 

chorlash asosiy vazifa sifatida shakllangan. O‘rganilgan manbalar va ilmiy adabiyotlar tahlili shuni 

ko‘rsatadiki, jadid pedagogik merosining markazida vatanparvarlik tarbiyasi yotadi va bu jarayon 

o‘quv dasturlari, maktablar, matbuot, darsliklar, sahna asarlari hamda ijtimoiy-ma’rifiy chiqishlar 

orqali tizimli ravishda amalga oshirilgan. 

Fitrat, Avloniy, Behbudiy, Ayni kabi jadidlar faoliyatida vatanparvarlikning pedagogik mohiyati 

eng avvalo insonni o‘z xalqi uchun mas’ul, ziyoli va faol shaxs sifatida tarbiyalashda namoyon 

bo‘ladi. Fitratning “O‘zbek yoshlariga maktub”i, Avloniyning “Turkiy guliston yoxud axloq” asari, 

Ayniy asarlaridagi ijtimoiy-g‘oyaviy ruh, Behbudiyning maktab islohoti haqidagi g‘oyalari barchasi 

yoshlar ongida milliy mas’uliyatni shakllantirishga qaratilgan bo‘lib, tadqiqot jarayonida ularning 

pedagogik qarashlari o‘zaro uzviylik va metodik uyg‘unlikka ega ekani aniqlandi. 

Jadidlarning matbuot orqali olib borgan targ‘iboti ham alohida tahlil qilindi. Gazeta va 

jurnallarning asosiy mavzulari – savodsizlikka qarshi kurash, ilm-fan targ‘iboti, milliy uyg‘onish, 

xalqni dunyoqarashini kengaytirish, ayniqsa milliy manfaatlarni himoya qilishga da’vat etuvchi 

materiallar bilan boy bo‘lgan. Bu jarayon yosh avlod ongida vatan va xalq uchun mas’uliyat 

tuyg‘usini shakllantirishga xizmat qilgan. Mualliflar til, tarix, madaniyatning qadriyat sifatida 

tiklanishini milliy ravnaqning garovi deb bilganlar. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, jadidlar o‘z 

faoliyatida vatanparvarlikni shior sifatida emas, balki ta’lim-tarbiyaning asosiy mazmuni sifatida 

ilgari surgan. 

Buxoro hududiga doir olingan tarixiy-ma’rifiy ma’lumotlar esa jadidchilikning aynan shu 

hududda yanada faol rivojlanganini ko‘rsatadi. Fitratning Buxoro amirligiga islohotlar taklif etishi, 

Ayniyning eski tartiblar tanqidi, Buxoro jadid maktablarining soni ortib borishi, mahalliy ziyolilar 

tomonidan yangi o‘quv dasturlarining yaratilishi – bularning barchasi jadidlar vatan ravnaqiga 

bevosita daxldor bo‘lganini isbotlaydi. Tahlillar davomida Buxoro jadidlarining ijtimoiy-ma’rifiy 

faoliyati vatanparvarlik tarbiyasining to‘rtta asosiy yo‘nalishini shakllantirgani aniqlandi: milliy 

o‘zlikni anglash, ma’rifat orqali taraqqiyotga erishish, jamiyatni yangilash, yosh avlodni mas’uliyatli 

shaxs sifatida shakllantirish. 

Olingan ilmiy natijalar asosida jadidlar pedagogik qarashlarining zamonaviy ta’lim jarayoniga 

mos keladigan jihatlari ham aniqlab chiqildi. Hozirgi ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv, 

milliy g‘oya va ma’naviy qadriyatlar, fuqarolik mas’uliyati kabi tushunchalar jadidlar ilgari surgan 
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tamoyillar bilan bevosita uyg‘unlashadi. Jadidlarning milliy uyg‘otish, mustaqil fikrlashni 

shakllantirish, yoshlar ongida vatan manfaatini anglashga yo‘naltirilgan metodik yondashuvlari 

bugungi ta’lim tizimida ham dolzarbligini saqlab qolgan. Shu sababli tadqiqot natijalari zamonaviy 

maktab, kollej va oliy ta’lim jarayonida pedagogik amaliyot sifatida qo‘llanishi mumkin bo‘lgan 

metodik takliflar ishlab chiqishga asos bo‘la oladi. 

Quyida jadidlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasi ifodasining asosiy yo‘nalishlari 

umumlashtirilgan holda jadvalda ko‘rsatiladi: 

Jadidlar faoliyatida vatanparvarlik tarbiyasining asosiy yo‘nalishlari 

Yo‘nalish Mazmuni 
Asosiy 

namoyandalar 

Tadqiqotda aniqlangan 

pedagogik ahamiyati 

Milliy ongni 

shakllantirish 

Til, tarix, madaniyatni 

tiklash g‘oyalari 
Fitrat, Ayni 

O‘quvchilarning milliy 

o‘zligini anglashini 

kuchaytiradi 

Ma’rifat orqali 

taraqqiyot 

Yangi maktab, yangi 

darslik, yangicha 

dunyoqarash 

Avloniy, 

Behbudiy 

Ilm-fanni qadrlash va 

taraqqiyotga intilish 

motivatsiyasini oshiradi 

Fuqarolik 

mas’uliyati 

Jamiyat uchun 

xizmat qilish, 

taraqqiyotga daxldorlik 

Fitrat, Munavvar 

qori 

Vatanga foydali bo‘lish 

g‘oyasini shakllantiradi 

Mustaqil 

fikrlash 

Tanqidiy fikr, 

zamonaviy tafakkur, 

yangilikka ochiqlik 

Jadid ziyolilari 

O‘quvchilarda ijodkorlik va 

yangilik yaratish qobiliyatini 

rivojlantiradi 

 

Yakuniy tahlil shuni ko‘rsatadiki, jadid munavvarlarining pedagogik qarashlari va ma’rifiy 

faoliyati vatanparvarlik tarbiyasining boy metodologik asosini yaratgan. Ular millatni ilm, tafakkur, 

madaniyat orqali uyg‘otish, yosh avlodni yurt ravnaqiga daxldor qilib tarbiyalash, jamiyatni 

yangilash kabi maqsadlar orqali zamonaviy pedagogikaning rivojlanishiga katta hissa qo‘shdilar. 

Ularning merosi bugungi ta’lim tizimida ham ijtimoiy-ma’naviy ahamiyatini yo‘qotmagan bo‘lib, 

yoshlar ongida milliy mas’uliyatni shakllantirishda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Xulosa 

Jadid munavvarlar faoliyati o‘z davri uchun nafaqat ma’rifiy yangilanish, balki chinakam 

vatanparvarlik maktabi bo‘lib xizmat qilganini ilmiy tahlillar ko‘rsatadi. Ularning ta’lim islohotlari, 

darsliklari, matbuot faoliyati va pedagogik qarashlari yosh avlodni yurt ravnaqi, milliy o‘zlik, 

mustaqil fikr va ijtimoiy mas’uliyat ruhida tarbiyalashga qaratilgan edi. Jadidchilik harakatida 

shakllangan milliy uyg‘onish g‘oyalari bugungi ta’lim jarayoni uchun ham muhim metodik asos 

bo‘lib, zamonaviy vatanparvarlik tarbiyasida qo‘llash imkoniyatlari nihoyatda kengdir. 

Tavsiyalar 

Jadid munavvarlar merosini bugungi ta’lim tizimida samarali qo‘llash uchun, avvalo, ularning 

ma’rifatparvarlik g‘oyalari asosida ishlab chiqilgan o‘quv-metodik materiallarni zamonaviy 

kompetensiyaviy yondashuv bilan uyg‘unlashtirish zarur. Yosh avlodni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalashda Fitrat, Ayni, Behbudiy va Avloniy asarlaridan foydalanish kengaytirilishi lozim. Ta’lim 

jarayonida milliy qadriyatlarga tayangan holda mustaqil fikrlashni rivojlantiruvchi interaktiv 

metodlar joriy etilishi tavsiya qilinadi. Shu bilan birga, pedagoglar va talabalar uchun jadidchilik 

merosiga bag‘ishlangan maxsus seminar va treninglar tashkil etilishi maqsadga muvofiqdir. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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